
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 26. února 2024 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 26.02. 2024, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Ing. Jaroslav Dočekal, Jitka Landová, Lukáš Flesar, 

Kateřina Dobrovolná, Jan Sláma                       

Omluveni:                    Jiří Enderle  

Neomluveni:                 

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Lukáš Flesar, Ing. Jaroslav Dočekal 

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

         111. Projednání Cenové nabídky na doplňující veřejné osvětlení. 

         112. Projednání Pracovní dohody na údržbu elektrického zařízení obce. 

         113. Projednání dotace na odpadové hospodářství obce. 

         114. Projednání Žádosti o převod zisku do rezervního fondu MŠ Poděšín. 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

          115. Projednání Žádosti o schválení účetní závěrky MŠ Poděšín. 

          116. Projednání Spisového řádu. 

          117. Projednání Žádosti o koupi pozemku parc. č. 2500/11 

 

           



Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

         111. Projednání Cenové nabídky na doplňující veřejné osvětlení. 

               Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo cenovou nabídku na doplnění veřejného 
osvětlení od firmy Halumia lifting s.r.o., která nám i v předešlých letech dodávala nová 
svítidla. Celková cena nabídky materiálu včetně montáže je 60 656,-Kč. 
 Výsledek hlasování:    Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 111: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje cenovou nabídku na doplnění 

veřejného osvětlení od firmy Halumia lifting s.r.o.. Celková cena nabídky materiálu včetně 

montáže je 60 656,-Kč. 

 

         112. Projednání Pracovní dohody na údržbu elektrického zařízení obce. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh na změnu Pracovní dohody na údržbu 

elektrického zařízení obce mezi obcí Poděšín a panem Lubošem Palasem. Návrhem pana 

Palase bylo zvýšení měsíčního platu z 500,-Kč na 1000,-Kč, zvýšení hodinové sazby z 250,-Kč 

na 400,-Kč/bez DPH a nákup materiálu za běžné ceny. 

Výsledek hlasování:    Pro: 0  Proti: 6  Zdržel se: 0 

 



              Usnesení č. 112: Zastupitelstvo obce nesouhlasí s návrhem Pracovní dohody na 

údržbu elektrického zařízení obce mezi obcí Poděšín a panem Lubošem Palasem. Návrhem 

pana Palase bylo zvýšení měsíčního platu z 500,-Kč na 1000,-Kč, zvýšení hodinové sazby 

z 250,-Kč na 400,-Kč/bez DPH a nákup materiálu za běžné ceny. Tato Pracovní dohoda bude 

ukončena k 29.2.2024. 

 

         113. Projednání dotace na odpadové hospodářství obce. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo podání žádosti o dotaci na odpadové 

hospodářství. Bylo navrženo zpracování cenové nabídky na dané prvky, zda by jsme se 

částkou dostali na dané plnění dotace, které je 500 000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 113: Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování cenové nabídky na dané 

prvky, zda by jsme se částkou dostali na dané plnění dotace, které je 500 000,-Kč. 

 

         114. Projednání Žádosti o převod zisku do rezervního fondu MŠ Poděšín. 

       Zastupitelstvo obce projednalo žádost o převod zisku MŠ Poděšín z roku 2023 ve výši 

11 135,86,- Kč do rezervního fondu. Peněžní prostředky budou účelově využity 

v následujícím období na rozvoj a vybavení MŠ. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 114: Zastupitelstvo obce schválilo převod zisku MŠ do rezervního fondu 

ve výši 11 135,86,- Kč 

 

          115. Projednání Žádosti o schválení účetní závěrky MŠ Poděšín. 

                Zastupitelstvo obce projednalo řádnou účetní závěrku MŠ Poděšín, která byla          

sestavena k 31.12.2023 a nebyly shledány žádné nedostatky. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 115: Zastupitelstvo obce Poděšín schválilo řádnou účetní závěrku MŠ 

Poděšín za rok 2023. 

 

 

 



          116. Projednání Spisového řádu. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Spisový řád obce Poděšín, který je vnitřním 

předpisem obecního úřadu obce Poděšín stanovící základní pravidla pro manipulaci 

s dokumenty a skartační řízení. Přílohami tohoto dokumentu jsou Spisový a skartační plán, 

Vzor skartačního návrhu a Vzor doložky při převodu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

            Usnesení č. 116: Zastupitelstvo obce schvaluje Spisový řád obce Poděšín, který je 

vnitřním předpisem obecního úřadu obce Poděšín stanovící základní pravidla pro manipulaci 

s dokumenty a skartační řízení. Přílohami tohoto dokumentu jsou Spisový a skartační plán, 

Vzor skartačního návrhu a Vzor doložky při převodu. 

 

          117. Projednání Žádosti o koupi pozemku parc. č. 2500/11 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o koupi pozemku parc. č. 2500/1 v k.ú. 

Poděšín. Žádost podal pan Jan Vosmek bytem Sázava 18 z důvodu výstavby rodinného domu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 1 

            Usnesení č. 117: Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o koupi pozemku parc. č. 

2500/1 v k.ú. Poděšín. Žádost podal pan Jan Vosmek bytem Sázava 18 z důvodu výstavby 

rodinného domu. 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

 

David Nejedlý 

     Starost 

 

 

Lukáš Flesar                                       Ing. Jaroslav Dočekal 

 

Zápis vytvořen: 28.02.2024 



 

 

 


